MOÇÃO Nº 37, DE 2004

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO, apela para o Excelentíssimo Senhor Presidente da República para que através do Excelentíssimo Senhor Ministro de Estado do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior que determine aos órgãos competentes daquela Pasta para que desenvolvam os estudos necessários a fim de ser fixado preço mínimo para as importações do produto coríndon artificial (óxido de alumínio) marrom provenientes da China.

Sala das Comissões, em 5/5/2004

Apresentada pela Comissão de Economia e Planejamento, em seu parecer nº 514, de 2004, sobre o processo RGL nº 6339, de 2003